PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

1

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666  – Cep 18740-000 – Taquarituba – SP

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

PORTARIA CMA N.º 152, DE 18 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre concessão de Licença.

O COORDENADOR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TAQUARITUBA em exercício, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n.º 293, de
04/10/21, e em conformidade com o Decreto n.º 268, de 10/11/2021 e Decreto n.º 31, de 18/01/2022, e
considerando o Decreto n.º 213, de 21/06/23,

  R E S O L V E :

Artigo 1.º Conceder aos servidores, abaixo relacionados, a Licença para Tratamento de Saúde
com fundamentos no art. 10, do Decreto n.º 268, de 10 de novembro de 2021:

I – Tratamento de Saúde (Inicial) – inciso I do art. 109 da Lei Complementar n.º 25/2004.
Aline Cassia de Oliveira  - Auxiliar Administrativo  –  03 (três) dias a contar de  14/06/23.
Ana Maria Moreira de Oliveira das Chagas - Serviços Gerais –  03 (três) dias a contar de  28/06/23.
Bruna Regiane Evaristo Meneghel  - Professor III  –  60 (sessenta) dias a contar de  19/06/23.
Caroline Tavares de Lima Costa - Agente Comunitário de Saúde – 05 (cinco ) dias a contar de  19/06/23.
 Catarina Aparecida Correa - Serviços Gerais – 05  (cinco ) dias a contar de  26/06/23.
Geovana Durvalina de Araujo Macena - Serviços Gerais – 90 (noventa ) dias a contar de  21/06/23.
Gesebel de Lurdes Ricardo Gonçalves - Professor III  –  03 (três ) dias a contar de 21/06/23.
Israel de Souza Fernandes - Serviços Gerais –  03 (três ) dias a contar de  28/06/23.
Jacqueline Silva de Oliveira - Professor I –  04 (quatro ) dias a contar de  20/06/23.
Janaina Pedroso de Miranda - Professor III – 20 (vinte ) dias a contar de 14/06/23.
João Henrique Maia de Souza - Inspetor de Alunos – 03 (três ) dias a contar de  27/06/23.
Joao Paulo Barros da Silva - Professor III –  03 (três ) dias a contar de  19/06/23.
Larissa da Costa Silva - Professor III – 04 (quatro) dias a contar de 27/06/23.
Leticia Almeida Gallerani Chamorro - Professor III – 20 (vinte ) dias a contar de  30/05/23.
Renata Adriana Prestes Gomes de Camargo - Auxiliar em Saúde Bucal – 03 (três ) dias a contar de  30/05/23.
Renata Adriana Prestes Gomes de Camargo - Auxiliar em Saúde Bucal – 03 (três ) dias a contar de  27/06/23.
Suelem Fernanda de Paiva - Agente Comunitário de Saúde – 15 (quinze ) dias a contar de  05/06/23.
Thiara Jamile do Prado Gomes Bergamo - Professor III – 30 (trinta) dias a contar de  23/05/23.
Thiara Jamile do Prado Gomes Bergamo - Professor III – 13 (treze) dias a contar de  22/06/23.

II – Tratamento de Saúde (1.ª Prorrogação) – inciso I do art. 109/ art. 111 da Lei Complementar n.º
25/2004.
 Adalice do Carmo Paiva -  Professor I – 30 (trinta) dias a contar de  06/06/23.
Jacqueline Silva de Oliveira - Professor I – 03 (três ) dias a contar de  26/06/23.
Maylana Eduarda Ferreira  -  Serviços Gerais –  14 (quatorze) dias a contar de 30/05/23.
Suelem Fernanda de Paiva - Agente Comunitário de Saúde – 15 (quinze ) dias a contar de  15/06/23.

III – Tratamento de Saúde (2.ª Prorrogação em diante) – inciso I do art. 109/ art. 111 da Lei Complementar
n.º 25/2004.
Joana de Fatima Benedicto Antunes - Pajem  –  90 (noventa ) dias a contar de  21/06/23.
Jose Pereira Neto  - Mecanico  –  90 (noventa ) dias a contar de  09/06/23.
 Maria Rita de Oliveira -  Inspetor de Alunos –  120 (cento e vinte ) dias a contar de  21/06/23.
Maylana Eduarda Ferreira  -  Serviços Gerais –  15 (quinze) dias a contar de 12/06/23.
Maylana Eduarda Ferreira  -  Serviços Gerais –  15 (quinze) dias a contar de 26/06/23.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 G

A
B

R
IE

L
A

P
A

R
E

C
ID

O
 A

LM
E

ID
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//t
aq

ua
rit

ub
a.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/7

92
E

C
37

A
C

B
E

34
3B

C
85

46
D

80
F

5F
B

0C
A

A
9

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
Lucelia
Texto digitado
Portaria publicada no Diário Oficial Eletrônico Taquarituba, Edição 934, de 19/07/23.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

2

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666  – Cep 18740-000 – Taquarituba – SP

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

 Nilson Nunes Pereira -  Guarda/Vigia –   120 (cento e vinte )  dias a contar de  05/06/23.
Sebastião Carlos Silva de Castro - Motorista  –  60 (sessenta) dias a contar de 02/06/23.
Selene Satiko Fujii de Souza  - Agente de Controle de Endemias  –   30(trinta) dias a contar de 01/06/23.
Selene Satiko Fujii de Souza  - Agente de Controle de Endemias  –   60(sessenta) dias a contar de 29/06/23.
Silmara Maria Ferraz  -  Serviços Gerais  – 60 (sessenta) dias a contar de 12/06/23.

IV – Doença em Pessoa da Família (Inicial) – inciso IV do art. 109 da Lei Complementar n.º 25/2004.
Josiane de Fátima Oliveira Ceron - Professor III  – 03  (três ) dias a contar de 21/06/23.
 Monique de Jesus Gomes Alves  - Serviços Gerais  –   10 (dez ) dias a contar de 14/06/23.

Artigo 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P.M. de Taquarituba, em 18 de julho de 2023.

GABRIEL APARECIDO ALMEIDA RODRIGUES
Coordenador Municipal de Administração em exercício

Registrada e Publicada na Secretaria da P.M., data supra.

             LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES
                         Secretária Administrativa

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 G

A
B

R
IE

L
A

P
A

R
E

C
ID

O
 A

LM
E

ID
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//t
aq

ua
rit

ub
a.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/7

92
E

C
37

A
C

B
E

34
3B

C
85

46
D

80
F

5F
B

0C
A

A
9

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

792EC37ACBE343BC8546D80F5FB0CAA9

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/792EC37ACBE343BC8546D80F5FB0CAA9

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/792EC37ACBE343BC8546D80F5FB0CAA9

		2023-07-18T15:27:09-0300
	LUCELIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES:28961796828

		2023-07-18T15:40:10-0300
	Gabriel Aparecido Almeida Rodrigues